
        CÔNG BÁO / Số 05 + 06 + 07 + 08 / 07 - 01 - 2013                       1 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

TỈNH KON TUM  
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 36/2012/NQ-HĐND Kon Tum, ngày 13 tháng  12  năm 2012 

NGHỊ QUYẾT 

Về ban hành danh mục các dự án xây dựng kết cấu hạ tầng đƣợc sử dụng 

quỹ đất để tạo vốn trên địa bàn tỉnh Kon Tum 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

KHOÁ X, KỲ HỌP THỨ 5 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân 

dân và Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003;  

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của 

Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;  

Căn cứ Thông tư số 01/2005/TT-BTNMT ngày 13 tháng 4 năm 2005 

của Bộ Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị 

định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính phủ về thi 

hành Luật Đất đai; 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 88/TTr-UBND 

ngày 09 tháng 11 năm 2012 về việc đề nghị ban hành danh mục các dự án xây 

dựng kết cấu hạ tầng được sử dụng quỹ đất để tạo vốn trên địa bàn tỉnh Kon 

Tum; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh 

và ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Ban hành danh mục dự án đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng được 

sử dụng quỹ đất để tạo vốn và diện tích các khu đất được sử dụng để tạo vốn 

thực hiện dự án trên địa bàn tỉnh (chi tiết có danh mục dự án kèm theo). 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện; Thường trực 

Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội 

đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện. 



        CÔNG BÁO / Số 05 + 06 + 07 + 08 / 07 - 01 - 2013                       2 

 

Trong trường hợp cần thiết điều chỉnh, bổ sung dự án xây dựng kết cấu 

hạ tầng được sử dụng quỹ đất để tạo vốn trên địa bàn tỉnh, Ủy ban nhân dân 

tỉnh có văn bản trình Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định 

và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá X, kỳ họp thứ 5 

thông qua./. 

 
CHỦ TỊCH 

Hà Ban 
 



        CÔNG BÁO / Số 05 + 06 + 07 + 08 / 07 - 01 - 2013                       3 

 

 

DANH MỤC DỰ ÁN ĐẦU TƢ XÂY DỰNG KẾT CẤU HẠ TẦNG 

 ĐƢỢC SỰ DỤNG QUỸ ĐẤT ĐỂ TẠO VỐN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH 

KON TUM 

(Kèm theo Nghị quyết số 36/2012/NQ-HĐND ngày 13  tháng 12  năm 2012 

của Hội đồng nhân dân tỉnh) 

      

S 

T 

T 

Tên dự án 
Địa điểm dự 

án 

Tổng diện 

tích khu 

đất (ha) 

Trong đó: 

Diện 

tích khu 

đất xây 

dựng 

CSHT 

và đất 

khác 

Diện tích 

khu đất 

đƣợc sử 

dụng để 

tạo vốn 

1 Dự án đầu tư cơ sở hạ tầng 

phía Nam thị trấn Đăk Tô 

Khối 8, 9 thị 

trấn Đăk Tô, 

huyện Đăk 

Tô 

           

25.00    

           

18.66    

             

6.34    

2 Dự án xây dựng các tuyến 

đường nội bộ phân chia lô 

đất theo từng điểm dân cư xã 

Đắk Mar, huyện Đăk Hà 

phục vụ cho xây dựng nông 

thôn mới 

Thôn 1, xã 

Đắk Mar, 

huyện Đắk 

Hà 

             

1.50    

             

0.80    

             

0.70    

3 Dự án xây dựng điểm dân cư 

tiếp giáp với điểm cao 601 

xã Đăk La, Huyện Đăk Hà 

Thôn 1, xã 

Đắk La, 

huyện Đắk 

Hà 

             

1.00    

             

0.58    

             

0.43    

4 Dự án đầu tư cơ sở hạ tầng 

khu dân cư trung tâm huyện 

Kon Plong 

Đường số 8b 

Khu dân cư 

trung tâm 

huyện 

KonPlong 

             

1.11    

             

0.33    

             

0.78    

5 Dự án Khu đô thị phía Bắc 

Duy Tân 

Phía Bắc 

Phường Duy 

Tân, thành 

phố Kon Tum 

           

11.00    

             

5.33    

             

5.67    

6 Dự án đầu tư xây dựng cơ sở 

hạ tầng khai thác quỹ đất, mở 

rộng không gian đô thị theo 

quy hoạch khu trung tâm 

phường Ngô Mây 

Tổ 1, phường 

Ngô Mây, 

thành phố 

Kon Tum 

             

4.74    

             

1.17    

             

3.57    



        CÔNG BÁO / Số 05 + 06 + 07 + 08 / 07 - 01 - 2013                       4 

 

7 Dự án đầu tư cơ sở hạ tầng, 

đấu giá quyền sử dụng đất 

Trung tâm đăng kiểm 

82.01.S. 

Đường 

Huỳnh Thúc 

Kháng, 

phường 

Quang Trung, 

thành phố 

Kon Tum 

             

0.52    

             

0.12    

             

0.40    

8 Dự phát phát triển quỹ đất tại 

phường Trường Chinh, thành 

phố Kon Tum 

Khu Quy 

hoạch Trung 

tâm phường 

Trường 

Chinh, thành 

phố Kon Tum 

           

51.00    

           

33.90    

           

17.10    

9 Đầu tư cơ sở hạ tầng kết hợp 

phát triển quỹ đất tạo vốn 

dọc theo kè chống sạt lở 

sông ĐăkBla (đoạn từ 

phường Quyết Thắng - Cầu 

sắt xã Vinh Quang) 

Phường 

Quyết Thắng 

và xã Vinh 

Quang, thành 

phố Kon Tum 

         

140.50    

           

58.30    

           

82.20    

 


